SYMBOLA JO-  
HANNIS GEOR-  
GII.

Hoc sollicitudini, hoc informationi Maternae acceptum fert sanctus Doctor. Quorsum igitur Nos referemus, Auditores, quod Vobis abunde constat sexcenties repetitum a Serenissimo Principe jam decumbente diverbium: *Jesum meum non deseram? Meinen Jesum lasse ich nicht!* Quorsum inde a prima juventam suscitaram flammulam? SCOPUS VITAE MEAE CHRISTUS: nisi ad materna instituta, cum primo lacte sueta, alte retenta, ut Sanctus loquitur; quorum praesidio per universam hanc vitam Tutus fuit a contagio erroris in fide, a contagio vitiorum in vita, a periculo desperationis in morte.

Orae. XXIV. in  
laudem Caesarii.

Suae Matris pietati singulare hoc praemium divinitus contigisse gloriatur Gregorius Nazianzenus, quod non solum Maritum suum, verum etiam binos Filios, Gregorium & Caesarium dignitate Episcopali fulgentes viderit & admirata fuerit; seque, ac Germanum suum beatos praedicat, qui per exempla Parentum virtutis colenda necessitate constricti fuerint: Pietati SOPHIAE BRANDEBURGICAE Rarissimum hoc & egregium divina providentia reddidit praemium, ut non MARI-  
TUM

Domina Sophia E-  
lectoris filia, Ele-  
ctoris natus, &  
duorum Electorum  
Mater.

TUM solùm, Geminosque FILIOS; verùm etiam Socerum AUGUSTUM illum Septemvirum viderit, & Nepotem JOHANNEM GEORGIUM Secundum, Dominum nostrum Clementissimum, manibus complexa fuerit, & precibus quasi suis ELECTOREM ROMANI IMPERATORIS consecravit.

Macrina *Basilii Magni* Avia incomparabili encomio effertur tum à Nepote ipso, tum ab Ellogista Basilii, *Gregorio Nazianzeno*, quod Ecclesiæ Neo-Cæsariensis immunitatem ab infectione hæreseos Sabellianæ, cum intercessionibus ad Deum, tum fideli informatione filiorum & nepotum, sola penè tutata fuerit: Qui tempestates superiori seculo in hac provincia excitatas recolunt, Unius penè Matris SOPHIAE vigilantiam stetit recordantur, ne exhalationes de lacu Gebennensi fumantes Solem purioris doctrinæ nobis infuscarent.

*Nazianz. orat. in laudem Basilii.*

*Gracchorum Matris* tanquam insigne facinus prædicat *Hieronymus*, quod decantatam Filiorum eloquentiam suis sermonibus à prima infantia formaverit: & quod Hortensii, celeberrimi Romani Oratoris eloquentia inter maternos sinus coaluerit: Quotò præclariùs de Rep. merita est SOPHIA BRANDEBURGICA, quæ Filium JOHANNEM GEORGIUM à teneris unguiculis, non ad sapientiam & eloquentiam solùm, verùm etiam ad salutarem Christi agnitionem, & candidæ pietatis exercitia formavit & expolivit? Cujus pietate & Jupiter ipse, & Serapis Ægyptius ad fidem Christi potuissent adduci, si talem Informatricem habuissent.

*in Epistola ad Lactam.*

Quamquam enim Præceptores Heroino pectori admoti, monitis & exemplis suis ad pietatem & bonos mores facem præferrent: Fallus tamen sæpè est etiam Ministris suis SERENISSIMUS PRINCEPS: Plus se profecisse ex Maternis monitis, accuratæque disciplinæ, quam Præceptorum Institutis; Nec cuiquam suæ conditionis Principi facile concessurum, cui Genetrix in majore veneratione esset, atque SIBI veneranda Mater SOPHIA. Hujus Ille monita tanquam cœlitus delapsa pronus suscipere, Hujus institutis promptus obsequi, Huic superstiti in Anno Jubilæo post Christum natum M. DC. XVII. ut ostenderet, quid ex disciplina *S. Lutheri* hausisset, monumentum ære perennius, auro argentoque cufis excitare, in quo visitur Romani Imperii etiam altera vice Vicarius, adgeniculans altero poplite, Matrem Solio collocatam his verbis affari: UT SALOMON SIC EGO MATREM! Huic etiam vitæ functæ singultibus & lacrymis uberimis parentare: Hanc per universam denique vitam tam impensè colere, tam sanctè revereri, ut ad solum Matris Nomen non tremeret quidem, singularis tamen pietatis & observantiæ signum nunquam non daret. Nunc desinite mirari, Auditores, longæ-

*Dux JOHANNES GEORGIUS Imperii Vicarius post obitum Rudolphi & Matthei Imp.*

vita-

vitatem PRINCIPIS: In promptu caussa est: Pietas adversus MATREM.

Ex pietate Materna derivata est pietas erga Deum.

Clementis Bulla extat apud Laertium Cherubinum. Tom III. Bullarii Magni. Sixti Quinti Bulla n. 74. ap. Eund. Tom. II. Urbani VIII. apud Eund. Tom. IV.

Die XXVII. Augusti.

Parentes verò, quùm omnium Gentium consensu, Divinè Numinis viva quædam simulacra Filiis repræsentent, & honor parentibus habitus, in Deum ipsum redundare, etiam Barbarorum judicio existimetur; non potest ex his filialis pietatis asteriscis esse obscurum: quo animo in Supremum Parentem DEUM SERENISSIMUS PRINCEPS fuerit? Pio videlicet, fiducia pleno, obsequente, morigero, & quod caput est, retinentissimo divinorum institutorum, usque adeò, ut Adolescens sedecim annorum, cùm mutato habitu Italiam peragraret incognitus; in reditu autem, morbo correptus atque agnitus fuisset à Mediolanensi Medico, quem sanitatis causâ accersiverat quidem, sed quæ Principem, Antichristi Characterè non insignitum deseruerat: Ipsi quoque Romano Antistiti Clementi OCTAVO innotuisset, Romamque denuò visendam à Pontifice invitatus esset; *properè se ex Italia reciperet*, et si cum bona valetudine nondum omninò in gratiam redierat: Ne gloriaretur Roma, ut solet: Redire hostes suos ad deosculandum pedes triumphantis Capitolini Jovis: neque civilem honorem, qui Domino territorii non negatur, in consensum erroris verteret. Instauraverat enim Inclemens ille Clemens eopse anno, quo SERENISSIMUS PRINCEPS Romam appulit, i. e. M DC I, post SALVATOREM natum, *Generalem congregationem Universalis Officii inquisitorii adversus hæreticam pravitatem, quam vocant: confirmatis Pauli III. & Sixti V. Bullis, quibus jubentur Inquisitores, ut in denunciatos illico animadvertant pænis jure Romano constitutis, scrinia eorum compilent & excutiant: libros suspectos vel prohibitos surripiant, possessores in carcerem compingant, questionibus subjiciant, cæteraque exequantur, quæ processus inquisitorius præscribit.*